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(Mynlím žo to jent vyňato i

Pomoc Trpícím!ZEMSKÁ HLÍDKA
AÍDÍ NI BUREŠOVA

čitu! a zarmouceni jak pak tepr-
ve když odejdou na vždy A lou-

čení je to Jiejliorňí zvlánlč loužc-n-l

pro vždy jent ukrutná Já jnem

jeífč ftťanlua že nám 't naňí rodi-

ny tady jeftl-- žádný nezemřel talo

n každou matkou jež ztratí Hvé

dílko cílím vřelou noiwtrant —

Též jnem byla velicí) překvapena
že no redaktor pan Havránek
vzdal nvého mínta Taková tiěkná

íniijíe z bolnitých ivých zkuSenoiitt

Irřlvó vliiHtnoU rOznýflh bylin a fl

'připravila 'Jmoiii nftkolik lúkft JoŽ
na znionniiíló onvňflélly Prolilódnňta il
je moviiejlo Jo léky jmyml uiílvejto
j din níivoilu a puk nuďte

Tlió pro Cifitůnl krva — Hcntávň %

tiejlcpíďli kvflfl Ilstl a kořonfl — Ne-

ní to obyčejné mina listí John dontnno-l- o

libru yii par cotitň nýbrž conná a
líířívó th63 aio u a pat orr

6ií ho zprav žo ženy hňely kvimo-n- í

do Hiiémovny tu jnou přemr-ílii- ó

Kamínky byly ovfiem há-

zeny otevřenými okny abs za ji-

ným úécbfm Každý kamínek ko-

nal poHelHtvl kteréi nebylo dovo-

leno vykonat! ženlim — každý
kamínek byl totiž obalen prouž-

kem papíru nu tiřmž byly Žado-

nil o výnleeli v znjmu žeimkého

hnulí Koneéné bylo Hijffraželí-kI(iu- i

vríeeno jejic'11 privo podi-l- i

žádoNt k iiiÍiiímH'11 o bliiMy On

odepřel je vyHleelmoiili a ony pro
nvé naléhání byly zatřeny a vr

Thó proti ioucliotinAin kaDll kataru v zitcpitafiin drobu — mintávA

r jiejlepftleli )&tnk liojlcfcli pilo noiiebotfi I K&dunltu PoWote li pro
nň nit Kkouaku a phwvůdtfto o o l'liu vlimtiiunti Ilullíky advodom po
2"hí riOc u $100 1 a ir&nllltou W '

Daodollon pllcnl bftluám — nyrub pro dfitt 1 dunpfló — boji plluo
(!enii 00 eenlS mi)!#n#il' & j

Žoludofiní ořechová Hořká — výborný Iík proti zkaíoiiímu íalmlku

VyMntl n impritvl V6 Jiuliulek a přivodí cliiiť k 'jídlu rkmUlva ta li

JéMvýi'li kořimfl n ofoclifl a Ví111 jl mnřlu doporuíltl Ca- -

na A 100 i no KtNlIlioii pQl tuctu w $300

Nervy tifllct iriant k natíraní a kořenny prAftok proti revinutliinu —

Junt upravím % pliti bylin a třncú olejltfi

Zvl&Rtnl pr&Aek pro faludek — upravený 70 mírných vnlovlcných
kořínkfl íiyl jirotilódiiut a uxnán ku nnjlnpií jiro tólo lldsltó

TM Jhhiii upravila obklad jirotl liostnl a roumatlurnu ktorýl n při-

kládá teplý UuiU) mne ainolio poděkováni a vyléíoní — K objod-1- 1

Iv lift 111 přiložte inonny-ordn-
r mul) draft
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" MRTVÉ MATCE

in ton život jln jii bouří

mim A trýzeň 'Miii6 tiiiy

'i linii tuliu v oiliof Inek

tlo 16 clilinlné Čnraó liliu

'
Hil imitMku n tmu otiidco

ť Jitko jft jwfiii kilyol ípAvul
K ity tniíM Klinikou koliliuvkiiu

}" rot tvfij v klínů iiliýíkftvul

Od tilu) lilám lot lililnCttku

Hfilívé ty vinny v UtH

v iliiíl od — nly tvojn
a ty vrnky hlinlýitli tvítfl

Vo nvýcli tepnách křov w&tii tvoji
v ňinlrorli tvého (tr1'fplňol
tm pnmetl klujmtu tvou

n a řiilu tvfi požchnAnl

(' 'Zu maiiiiraku ")

TRESŤ PREDNÁŮKY PÍ E

PANKHtíRSTOVÉ

V pátek ilue 17 listopadu tni

la jnem tu cent ponleoluiouti před

jiáíku pí Kmmelíno 1'ankhiirnto
% vé vndkync anglických nuffražl
- Mlťk v divadlo Hovdové i'aril

T w

linkhumlová podala nám a nad- -

aoním a stručni celé dějiny od

tiwí a liiiiiifiili ti vťkliulhil lirtii
j'l D I jfwiin I i li I t nn unit
tl žen v Anglií v! prospěch dona-žen- í

rovného hlanovaeíbo práva a

muži

Divadlo bylo slunné naplněno
a paní 1'ankburntová n velkou

vynlcchnut1 Jest to ve-

lící! milá vzdělaná a v každém

wliojmt vftdkynfi a zantaň-kyii- fi

ž"ii a hfli viil iijo ji--

umní a hIiihiií přímili k iIohhŽh- -

til rovimtiriiviioMl l M iiiuciil Nť

vílu y již roku lH:t2 jiořulo toto
i i i i i i

Illlllll V MIIH I K'0 11(11 Iiroyio
ákonii který by liyl ženám upí-

ru 1 volebního príva ví''ii než inu-ž- í

ponétmlž požadavky i pro mu-

že byly lak"-- že jen iniílo bylo

téeh kleíí byli oprivnéiii k vol-bw- ii

a Ženy kteří vyhovřly poža-

davkům třm byly t-- oprňviiěny
volili
1'riiií Milrn1'iií nrolí li I ÍhU o va- -

nyni založil John Hfuart Míli v je-

jím vliiKlliíni nu'Hlé ManebeHter V

roei- - ÍMIÍO aíí jíž jiřeil Mm čawm

bylo ntilť pnieovlíno o IcpScnl

poinřift Htávajíeíeh V roei! 1M07

nyia iMiiiiuiu iMTiiiomi a linu oni
iiavrhl k ní dodalek aby bylo Že- -

náiii povoleno bbíHoviiel privo
rroiiviiíei iřeil)ohy tvrdili vfiak

íc obojí pohlaví jent ahniuto V

pňvodní vob-bii- í předloze — jeli-

kož mIovo muž nebylo iiikdo urři-t- ň

vytknuto a po uo terminu —

'ooba" bylo použito l'o přijetí
třto předlohy jřeii 4XK) Žen v

LaneaMtcrřthiru dalo ho rťtfwtro-vat- i

ale noud revízorní jejiidi
jména t knih vyikrt a tvrdil ž v

tom jnou zahrnuty pouz onoby
i iii i iii : -
IVU-li- l 1'IUII IIIHIi: II 1'IMIII IIÍ1J1 1 1 1-

jiínkavíeí (lat trltfonclla) j této

no dá lzí'ka do koflíku vody pak
no vcmif pára dá na vařit lieřmá- -

nok kopr a kmín dá no to do

kouvíec přikryjo na hlava A pára
nn vdeidiiije do krku a rumu Tím

jnem již hodu) kataru vyléčila
l'ro krk jimt dobrfl aludená voda

n octem každého olovi do to-

ho no iiamoéí malý ruíník pak c

tento dobřo vyždímá a omotá no

jím krk přen to no dá vlněny" řat

aby ne krk zapařil I pma no mo-

hou tak zahalit l'ak no lehne do

pont cle a za dva tit tři dny jnto
'

vylééení Též no inňžo pít thá

teplá medová' voda Víte

drahé kolik jent již hodin? Jak
nladee ani již upito! Jnou právé
(IVO

Slanečci pečeni
Stáhni riékolik nlaneřkň vlož

je do mléka a neeh jo v nftm 7

neb 8 hodin ležet puk jo vyndej
onuS vlož jo na podlouhlý mi-

niem pomazaný papír zaobalje
na peiíf na kun mánla a 11 ech jc
mohla nik udy odcházet vlož jo

papír vňudo přehni aby pára no-- v

troubo řlvrt hodiny péci po

tom papír odntraií nlanočky uro

vnej na minu a polej je vlantní

ňťávou

Nadívané hovězí srdce
Vem dobřo oéinténé hovézl Hrd- -

oe udélej nádivku jakoukoliv ja
ko na příkliul do nlepioe neb 1

drúbože TéŽ ko mňžo udélat

jen zo nl rouhaná žemliéky a

bramborů každAho

{Milovic polívkou rozdělat a oko-

řenit pepřem 'a Salvéjí a poseka-

nou tjob strouhanou cibulkou a

dát hezky mánla neb z peřinky

inanlnty nadít tím srdce dobře

nvázat neb zanpojlovat a as čty-

ři hodiny nad párou vařit pak
dát au 111 hodinu do trouby pé-o- j

a dobře jmlcjvat íťávou jest
chutné bior teplé neb studené

Pie z mechynok (eranberries)

l)ej do minky jeden koflík cu-

kru přimíi hej tlo nřj jednu
lžíei no příliS plnou

bánnět "Křent nv Vladimíra" od

Karla Havlíčka Uorovnkého)
JírnL přátelnkýeh pozdravů zu

nlověžiitá Prahy „mlal nám baron
Víllani Přejedí ni někdo - ván

jeden jnou k obdržení v naní kni
hoviiě — H jakou touhou oěeká

Víijí ve nlará vla"ll ftokolnkou vý

právu jež ne budu pořádat v

ér r vu u Pí 12 o tom nvédéí nejlépe
báaeň na jedno pohlednicí i

Nu 'lnrl bnitH v A umrlce

v dli len I ii ó m mil nit tínďc

mlyHlii zventl r niird vlimll

Jit Vňn Hďilti iii4 nit inyNll

Mitllm Pruhu rolinillii mm

v iHAIiii rni'i' uvolni jmu

Hiiknllky wi vděčil knijň

('ttt vIhhII na ohIiivii

in4') I Vy iieiiitiíknJUi
k nCím nu niti nlet jířNjiéelieJtej
IhmIkUi iii ni viďiiil! Nu ilnrl

Nuže která mále nějakou til

nlarou piiněochu ne žlulYiéky ti

nchovdiiou tož n ní hezky zatře

pějte Ať hojní) výpravy do Tech

ne núěanlnímel

Doufikai — Paní Ohválové eho

tl fiaScho linlnnoňe nrdeěně děku

ji že ne miaž! udělat ťadont řuiní

mládeži v ('eeháeh zanláním pěk

nýeh pohlednic Hilďle ubezfie- -

éeni milá paní že lÍMlky ty zpú
nóbl mnohou nidonl Iépe jent čí

iiíiiíiJ mdont neznámým než u

bližovat známým I Pozdrav paní
pořadnlclce a ělenářkám I

Frantíka Svobodová Mínnou- -

la Montana — Milé družky I

Hrdcěně jiozdravují ván jakož !

Moravěnky II mne to nedělá

žádného rozdílu --~ jnte mí lak
milé jako nenlry Slýchávala jnem
ráda plneň "Moravo Moravo

Moraviéko milá" — znám jíž jeti
lení o Verň ale jenti lo věru krán-n- á

plneň Dále přejí paní Alžbětě

llotovcové z Kramer Nebr úpl
l ého pozdravení Vyprávěla nám

jidenkrál o nvém podivném ko

houtil Též I já vám povím o jed-

nom podobném ftla Jnem ni be- -

ncdii k paní Vajtfertové Přijel k

ním rozvážeě n něélm ze íloru a

ňe) pro eoní do kurníku Tam

byl kohout a len mu vlítl na hla

vu Na brní vňak nebylo doni —

Hedéla lam léž kvoéna n kuřaty ví

i la na něj vlílla A tu ni rozvá-

žné povídali "O licavcn' nake

do toho domu není radno jítl —

Nejdříve mě proháněli pny a pak
kohout a teď jeňlě Uvoěiii" —

Kohout ten lítal na hlavu každé
mu ft no ! vojákům Naponled
vliti na bol ku když nla do Ško

ly a pak ho zalili Ptala jnem
ne jcntli nnad tnu dali na Štědrý
veěer ěennek Že jent tak zlý ale

on! odvětili že nikoliv leda prý
nnad ne zbytky ze ntolu Já jnem
ne ho bála a vždycky Jnem po něm

koukala A také vždy jnem nne-bo- n

brávala deňtnlk abych v jn'i:

In potřeby kohouta njěla čím na-

pálit — Také jnem četla v "Po-

kroku" jak jedna ve apaní ehodí

v nočním obleku po iiu-nI- Nafto

jednu děvče mělo něco jmhIoIuič-h- o

když bylo ve ntářl od 5 do 8

let Jednou v b'tč bylo moc hor-

ko a tak jnmt) měli v nocí dvéře

otevřeny a to bylo poprvé Muž

mě vzbudí a praví i "Jdi ven

holka právě vyňíj" Ihned jnem
ilu Holka zrovna utíkala pěni-iiu- il

k vodě I ležela jnem eo jsem
mohla a chytilu junu ji leii dva

kroky jeňtěi a byla by npadlt do-

lu kc Hviihu Když ni na to vzpo- -

meilU pobílili mi ml HZ tělem Po-

linu byl nit nějaký ěa pokoj Na

lo zase jedlími eliinlilit ve npaul

po mělnící a plakala SlarM tlě
Imlky nu ňly vzbudit abyih prý
k id šla Ptaly jme mi j! i "Co

je ti! Zdálo ne ti něco ěj té Hiutd

nérti bulit" Ab ani hlova t
l i in ibmíttly Pak hí kbl Zltse e

liimut To inb"ltlit in" kiiliknít" —

Mi"li Jmiu ntradt ie npiiit ně-

kdy ne w boilťl in-bi- biky ujmly

iiiilniif Stnii In I ku tu in kontu

n I bi a bbi ji ilMot lit la ž to

na i itie ! v i'i iřii- - piij b- - tíy
hi ot ji ibili napit ulttié vly a

kh by i tii ba j tt it v v l I kinu

if to piltiíi-
- A Udltť lil

iii ětiit joi ti i tii i
I n piiLdi

in bu tu ú b li a ttll je ji ''i ruki
I oHnt tt jako radu přu ty
linii bv nr u tukuvibii přibiilt
l - I ♦ t (liti ibiětla

iiiiiMilt lllkLIt lirtU ftěné
! ir#lati Iky lliilm jt-t- }y 1

dUU Juknu l it nota ub-- i

ba! Nn to 14 lA itubHit
#frtt illlky jti Ul Kdyi
-- l i'i lia j ltkUd itliky aiub

tUÍ a I ibl rl 10-in- il b UMt
jin na hílidiV Mtl jk jtH# akll

veirňe nám věnoval i feuilletony
Měl na zřeteli čenkou národnont a

nkolntvl pracoval ve Hměru nej-lepňí-

a tu věru nevím kdo by
mohl protii němu eo namítali A-l- e

není na nvčtj člověk ten aby
ne zachoval lidem vfiem a jak ne

říká těžko dvorná pánům nlouži-l- i

jak ledy možno nloužiti tolika
lidem Je to vidět l V dopineeh
Někomu ne tlopin líbí někomu ne
A každý máme nepřátele i rení- -

dent Přeje jeho nántnijie! hojnč
zdaru a nvalé trpělivonli pilná
čtenářka

Fraritiňka Otoupalíková David

(!ily Nebr — (!téná redakeo a

milá družky I Přijměte vScebny

nrdečný pozdrav Muním vám

povčdít Že jnem nebyla doma a

111 umí Ir tudíž lankavč odpuntit
jcntli jnle některá žádané včel v

pořádku neobdržela aneb jcntli
ne zánílka opozdila Jlyla Jnem v

Ht Paul Nebr u Zeťů a dcer —

Doňla mne zpráva že ne bude

ntrojll hoHlina nvi překvain-n- í mé

dďry Mary a aby tato byla víe

překvapena abych prý jříjela y

ona o tom nevěděla Nu ví tu

jnem ne nebrala a jela Myla jnem
11 druhé dcery až byl ěan jítl na

"párly" Mylo to opravdu pře
li vápení výtečné Zeť Joneř na to

hleděl nevéďd eo má říci a Mary
ne nmála a plakala zároveň Nu

a my ne nmálí Ale to drahé eo

ne mí 11 příležitonlí té přihodilo
nenechám ní pro nebe Příňlo ne k

hontíné Zaaedli jnme Hontina

byla výtečná Každá přítom-

ných jedla n chutí a jíž pomalu

byly víechny najedeny Při lom

na mne hleděly a dělaly poznám-

ky Že prý moc jím To ne ví že

jsme ne nmňly neboř člveračky
vědí že nemám moc zubů Já
řku aby ne mi ncnmály až já ni

hím nové zuby že jim je ukážu
a že pro lul jent to hezké ne nmát

když vňcehny mají tak kránné zu

by Ale na mou dueMi notva jnem
to dořekla a již jnem ne munela

nmát neboť ponlyíte vftem na-

jednou eiěly zuby únt a již ju
každá držela v ruce a mnč ukazo-

vala Já jnem byla jako ve vidě-

ni Nikdy na to nezapomenu A

teď nemi teprve nuuíly a domlou

valy jen abych ki též zuby kou

pila jak prý budu jeňlě hezká A

tak až ne jednou odvážím půjdu
a budu také tak podvádět lidi —

lá jnem ne před nimi ntydéla a

hic ony měly zuby falešné Tak
vidíte jak ty ženské někdy běž-

ky podvádějí muže Není tedy
vňc hezké eo ne hezkým zdá a ne

ní vn zlato eo m- -

třpytí Nevím

Iralié jak vám oplatím váni lánku

ke mně Vždycky když přijdu
do St Paul jnem vlec u cizích li-

dí než u nvých dřtl a děti mi ří

kají že jchló málo jsem u nich

byla a že jsem pořád jinde Než

tentokráte jsem musela spěchat
domů a tak mi odpusťte Jest mi

velice líto že jsem nemohla lift- -

vil fvit drahou nvou přítelkyni
paní Machrovou ač jsem ni na

ván druhá pořád myslila Dou-

fám že lni odpustíte Taktéž
doufám íe vás mužiček jet již
zdráv Až podruhé si to vynahra-
díme I piml Siiblové to vynutím- -

Um A eiiž pani Kutilové? Věř'
te jehle llin H vpomiň noc lot ta
nniiienitó upntvi nú ehutn i j! Iht
Víte eo? Viktortk M ebt'l r A- -

im jí itě ihijit pro koláč li l

lile styib'1 m DrMlji V illl hrdi '

in tu Línku kterou ptn mí ehn- -

átiv n palu Ul Klltili-li- l jooe ni

lihu dost iltMV (lili H Viďte po
hnlič ni pmíine jisté i% Mam
Via npiiuniě i!i a inmil id u

(i jjMiit a my %lím ii ne p(
I

Kutiktiuoi dil ív dbi !iniite I MU

a tak kibl Hhtmt"iit - Til k

b tl I rt lllě lhilll ťiklbl !'

é iha dny Iři pilní pracuj m

bit!íiiu a pís ni- -

)iu i pru
řidky v pilpn b It t liirtb pli

ni h %% a laUm Ín4 ib-br-

V iiinMi im-- l ib-jt-r bu foihřit
b ití bi HiMto diA1l e 11111 li

tdiejw a ia u m t h IcpK'
h HtHAi-- iiirt tinl iht
tb tiHbK-Jt- Itirď a iloiítrk fl
j !' tbibrJ Kik j d M+ vy

lUhuvaí (vikUikUt) uvařriuiu

ženy do vézení

On přijal depulael délníkn"

pravila pí J'nnkhurHlová "Oni
rnéll právo hbiHOViieí it on ne-ehl- él

jo — urazili vle kilyž my

jamu žádaly o HlySení povolal
flíMll) ulrážníkft by zamezili vlup
VI ženám do Hiiřmovny l'řed ro-

kem b'yla podána žádowl o vSeo-heen- á

blaovaeí právo Tak zva-

ná upokojujíe{ předlohu byla
Nlíbem a minisďrHtvo iijíhIÍIo že-

ny že talo předloha udělují) bia-mívii-
eí

právo vem ženám klerá

jnou hlavami domáenoHlí a že

jejíefí žádoHlí budou- vzaly
v úvahu pakli bude véliínu pro
lulo omiovu v inirlametilu Vél-ííu- a

vnuk byla po léla v dolní

movné Dnen jnem obdržebi f

Síiam od nvé dcery ndélujíeí mi

že onnova lak zvaná "Manhood
niiffraee bili" ve kleré melo býlí
zahrnuto hlnnovnej jirávo žen by-

la přijala bez udélcní Ženám hla-

sovacího práva Oni nán pmínko-ke-

odmrílílí avňak my přec
zvílězíme Hpoléhaly jnme ne na

nlíby miidnlra v nějž jxmc měly
dCivéru ale zklamaly Jnme nul"

l'ai Victor líonewaler přední il

obeeennhu pí 1'ankhiirnlovoii

a mezi jiným ne zmínil o debalé
kterou jeho zenniilý olee Mdward

Uonewater vedl před 1(0 roky ne

nleénou Hunan 11 Anthony velkou

zmlankyní žennkého hnulí

Podávám lulo Irenř z přednňnky

pí Tankliumlové lak aby ni naíe

krajanky uěífiíly pojem jakým
zpunobrni ženy v Anulií ne domá-

hají práva volebního a jak málo

donud zinkaly Jnem pro rovno-právno-

ale zde ne má pracovní!
rozumují a lid ne má v tom nmy-nl- u

vyehovávatl a ajintá přijde
po ěano k tomu rirthleilu že U) je
pouze lidnké dopřáli každému

řlovřku ntejnýeli výhod af jent to

muž neb žena Tak jak perne no

mimcl dělník ve nlaré vlanll do-

máhali uznání tak i ženy muní

ne hlániti o nvá firáva Tím ne

oviíem nemynlí že by ženy ehtřly
nnad vládnouti nýbrž Že ehl('jí
alenpoň tolik aby byly vřadřny
mezi oběauy ponlaveny na úro

veň n muži v právech řízení zále-žilos- lí

životních k jent že-

na jen oprávněna má li vychová-

vali jiotorriNtvo

Pořadatel ka

Anna Kulíková South Omaha

Nibr — Ctěná redakce I Velice

milou záloi vu mi Hihkytla íiuhc
noiiih-omaŽAik- á "1'ublic Library"
v dl jnem ní mohla opětné pro
lili" lomit i iMivé ibíhbiii nbírku c

lak iiiile Jwem byla iuV- -

kvapena když jw-ii- i npntřila "zá- -

nuk Zampuih a jilé mileji

když nu druhé ntritně jn-o- i ěetli

"Sídiěný poilruv mk1Iú I'Ii lr
lirubi" lin liiw na Vaiobi rku n na

Xampiieltii " l"i tl in v "Niiodid
riilillee ďipls mftj o liřiii nt ée
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řt( I Hlilklílli - j tliW ki

'llUll llll i jflt tl

ri-- pir biiib tu ! ti 4 ř nu

ÍM4 tiHMIllii i jl lul mil IliWltl

kib tuhh tl ít í řk přt tul (

a I ťikltO li bii lmi bt I iU
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"cora nlarcli" a židibec solí roz-mleh- cj

to s trochou atudenou vo-

dou a neeh un pot minut povařit

přidej k tomu pul koflíku hrozi-

nek bez Kcmínck unokaných a

koflík a tá ineehynek unoka

nýoh neoh to ua jrntnáct minut

[lovařit naloj to jak do talíře na
tímto připravená na pio na vrch

dej nníh z jednoho bílku a neeh
v mírné troubí do zlatová péci

Černý dort (Fruit Oake)

Vem jednu libru rnaala jednu
libru hnědého cukru dv5& půl li-

bry hrozinek bez semínek dvě a

píli líUrý malých hrozinek (cur-rant- n)

jednu litiru citronátu a

jednu libru mouky půl muSkáto-véh- o

oříňku skořici a hřebičku

půl libry oloupaných mandlí 12

vajec a mulou nkleničku dobré

"brandy" a malý koflík molanHO-n- u

Dej do minky mánlo cukr
rozetři jo dobře pak přidej vejce
dobřo uňlehnné nakrájený citro-

nát marnilo a hrozinky umíchej s
kořením a kořalkou a přidej
mouku pnmátou a vRo dobře pro-

míchej vymaž formy máslem po-

kryj dno papírem ponyp atrou-hano-u

žemličkou a dej do trouby
peč a dvč hodiny neb více po-

dle toho jak velký dort má5 —

Tento dort vydrží nčkolik mfsí-c- ů

v chladném nriíntč dobře jsa
ukrytý

UPOZORNĚNÍ

Poptávky a závazky na aokol- -

nkou výpravu docházejí firmu

Brodský & Sovák ze všech končin
Soustátí a to v značném počtu
1'roto upozorňujeme krajany aby
se přihlásili co nejdříve a zabezpe
čili si dobrá místa na lodi nebof
očekáváme že loď bude přeplné-n- a

a ti kteří se opozdí musí pak
vžiti za vděk co zbude Zašlete
své cestovní zádavky na reservo
vaná místa na adrcRu: Joa Mika
c of Hurliniíton Station Omaha
Nebr

tentatřicet let v obchodu pl

Ottinlin Nebr
W ll ' 'I11!11'1 '"'O' ti f

J
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OMAHA NEB

Htíim pro překraíoviiní ikonvi

i Piana na mírné splátky !

iiln nikoliv oMoby pokud no týi!e

práv a prívilejí obeanukych Aniž

Pvlo povoleno právo lila- -

Hovmí kteréž líraduovnly na uní-vemitá-

poiiyvadŽ dum Lordu

uznával totéž ro revizoml koiuI

MpzÍ jiným pí 1'aiikhurMová

uvedla že přízeň jro hlasovací

priivo jevila hi mezi různými
htrannml a bvlo o iiťin inaŽovA- -

no ve verejinmii rvmik ze k vy-

hlídku iifdoKlii V řon W2 ra
vzbniiínd léinťř eelé initto Itri-nt- o

bylo poán m zniíetio a ti4-nlid-
ik

toho byl ž# předloha byla

přibita llyla vzboiiřrhl i jinA a

rifnriiiv téí přijaty Vfhny
Ktrntiy byly iiakboiény í iiikénui
HiinMin lnul právu po léta Snk

nikdy ji iuídily noi vé tn
tty j

1'i li'lsly ldy ku trní j

:Im !l I lirntU přcilpuk lldrt-- j

v Mfti' V in liill h mvvih!
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